3

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

№ _________
О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав данных и периодичность их представления для мониторинга индикаторов оценки качества жизни населения и эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.10.2016 № 758 «Об утверждении состава данных и периодичности их представления для мониторинга индикаторов оценки качества жизни населения и эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2017 № 454, от 28.11.2017 № 920, от 17.07.2018 № 576, от 22.09.2018 № 832, от 23.04.2019 № 327, от 30.06.2020 № 544, от 10.10.2020 № 916), следующие изменения:

в графе 2 пункта 3 раздела «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан» слова «потребительские кооперативы, единиц» заменить словами «потребительские кооперативы, нарастающим итогом с 2019 года, единиц»;
пункт 9 раздела «Общие индикаторы» изложить в следующей редакции:
	Общие показатели

	9.
	Доля стоимости контрактов, заключенных по результатам несостоявшихся конкурентных способов закупок, в общей стоимости заключенных контрактов, процентов
	годовая
	[image: image1.png]v A 100,
=_x
B 2

где:

A – стоимость контрактов, заключенных в отчетном году по результатам несостоявшихся конкурентных способов закупок, за исключением несостоявшихся закупок, по которым для участия в конкурентной закупке подано более 1 заявки, рублей;
В – общая стоимость заключенных в отчетном году контрактов (в том числе закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в соответствии со статьей 93 Федерального закона от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»), рублей
	годовая
	исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан

2. Внести в Государственное задание на управление исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан по индикаторам оценки качества жизни населения и эффективности их деятельности на 2020 – 2022 годы, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2020 № 125 «Об утверждении Государственного задания на управление исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан по индикаторам оценки качества жизни населения и эффективности их деятельности на 2020 – 2022 годы» (с изменениями,  внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2020 № 215, от 26.06.2020 № 532, от 10.10.2020 № 916) следующие изменения:

в разделе «Министерство здравоохранения Республики Татарстан»:

в графе 9 пункта 1 цифры «74,0» заменить цифрами «72,0»;

в графе 9 пункта 2 цифры «12,7» заменить цифрами «13,9»;

в разделе «Министерство культуры Республики Татарстан»:

в графе 9 пункта 1 цифры «95,0» заменить цифрами «94,0»;

в графе 9 пункта 2 цифры «103» заменить цифрами «75»;

в графе 9 пункта 4 раздела «Министерство образования и науки Республики Татарстан» цифры «18,5» заменить цифрами «17,8»;

в разделе «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»:
в графе 9 пункта 2 цифры «51,4» заменить цифрами «29,0»;

в графе 9 пункта 3 цифры «6,5» заменить цифрами «1,0»;

в разделе «Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан»:

в подпункте 1.2. пункта 1:

в графе 9 цифры «22,0» заменить цифрами «25,0»;

в графе 9 пункта 3 цифры «97,3» заменить цифрами «96,0»;
в графе 2 пункта 4 раздела «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан» слова «потребительские кооперативы, единиц» заменить словами «потребительские кооперативы, нарастающим итогом с 2019 года, единиц»;
в разделе «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»:

в графе 9 пункта 1 цифры «23,0» заменить цифрами «27,0»;

в графе 9 пункта 6 цифры «17,5» заменить цифрами «26,0»;

в разделе «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан»:

в графе 9 пункта 4 цифры «83,3» заменить цифрами «83,1»;

в разделе «Министерство финансов Республики Татарстан»:
в графе 9 пункта 1 цифры «< 40,1» заменить цифрами «≤ 48,0»;

в разделе «Министерство экономики Республики Татарстан»:

в графе 9 пункта 1 цифры «0,0622» заменить цифрами «0,0867»;

в графе 9 пункта 4 цифры «24,5» заменить цифрами «24,0»;

в графе 9 пункта 1 раздела «Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан» цифры «75,0» заменить цифрами «68,0»;

в разделе «Государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан»» изложить в следующей редакции:

в графе 9 пункта 1 цифры «≥ 99,0» заменить цифрами «≥ 97,0»;

в графе 9 пункта 4 цифры «≥ 99,0» заменить цифрами «≥ 90,0».
Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В. Песошин